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Forord
Teenagedatteren er vild med koreansk pop. De voksne ser koreanske tv-serier - på et tv,  
der i øvrigt også er fremstillet i Korea. 

Fra Kina fylder TikTok i vores børns hverdag. Temu-pakker fylder i deres værelser, og vi 
voksne fyldes med en blanding af bekymring og forundring, når vi ser, hvordan Kina får 
stadig større indflydelse på den storpolitiske scene. 

Vesten har været centrum i verden i århundreder – nu er det måske Østens tur?

Skal vi være bekymrede eller begejstrede? 

Forårets tema er mødet med asiatisk kultur. Impulser fra øst inspirerer vores hverdag 
mere end nogensinde. Men fascinationen følges også af uro. 

Biblioteket står klar med store oplevelser og viden, der kan gøre os klogere på, om vi 
bør være urolige. Ole Wolf - Biblioteksleder
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Signe Lilja: Korea overtager verden 
K-pop, K-drama og den globale koreanske bølge
Mandag 2/2 kl. 17 i Kom-Bi i Hornslet
 Entré: 50 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

BTS, BLACKPINK, K-pop Demon Hunters, Squid Game og Parasite… den koreanske bølge er overalt, og den former unges musik-
smag, streamingvaner og onlinefællesskaber på tværs af hele verden. Men den er ikke opstået tilfældigt. 

Ved dette foredrag får du et indblik i, hvordan Korea på få år har udviklet sig til et globalt kulturkraftcenter.  
Vi ser på, hvordan landet bevidst har satset på musik, film og serier som eksport — og hvordan 
K-pop og K-drama er blevet nogle af verdens mest succesfulde kulturelle “brands”. Vi dykker også 
ned i K-pop som univers: musikken, idolerne, æstetikken og den internationale fankultur.  Og vi 
undersøger, hvorfor K-dramaer rammer så bredt, og hvordan de har ændret, hvad unge forventer 
af streaming og storytelling. 

Foredraget er for både fans, nybegyndere og alle, der gerne vil forstå, hvorfor Korea i dag sætter 
rytmen for en stor del af verdenspopkulturen.  

Signe Lilja er en af Danmarks førende eksperter i K-pop og koreansk popkultur. Hun har boet og 
studeret i Seoul og arbejder professionelt med formidling af koreansk popkultur.
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Fra Thailand til Djursland
Tirsdag 24/2 kl. 19 - Kulturloft / Maltfabrikken i Ebeltoft
Entré: 85 kr. Køb billet på museumoj.dk

Arkivar og historiker Martin Mauritzen tager os denne aften med på 
en rejse til Siam, et mystisk land langt væk fra Danmark. I dag kender 
vi det som Thailand, men for 100 år siden var landet destination for 
meget få danskere. En af dem var Rasmus Havmøller fra Egsmark, der 
havde fået arbejde i ØK, hvor han som skovfoged skulle ind i Siams 
jungle efter det grønne guld – teak. 

Arrangeret i samarbejde med Museum Østjylland

 Museum Østjylland

Anbefalinger af bøger og film

På Syddjurs Bibliotek har vi valgt ”Østen er det nye vesten” som tema for en stor del af vores formidling i lø-
bet af foråret. Temaet kommer blandt andet til at handle om mødet med asiatisk kultur, og derfor vil vi foråret 
igennem anbefale bøger og film fra lande som Japan, Korea, Vietnam og Kina.

Både litteratur og film er fantastiske indgange til kulturer, der er anderledes end vores egen, men også til de 
almene fortællinger, som er en del af det at være menneske - uanset hvor i verden, man bor.

Anbefalingerne er både til børn og voksne, og du vil møde dem på bibliotekerne samt Facebook og Instagram.

Lær at tegne manga
Lørdag 28/2 kl. 10-12 (begyndere fra 9 år) 
Lørdag 28/2 kl. 12:30-14:30 (øvede) 
Biblioteket i Rønde
Fri entré. Tilmeld dig på syddjursbibliotek.dk

Koko Kimura kommer igen og giver manga-tips og underviser i at teg-
ne mangafigurer. Hun medbringer også manga- og animéprodukter fra 
Japan, og vi serverer japansk sodavand. 

Undervisningen foregår på engelsk. 

Vælg mellem holdet for begyndere fra 9 år og holdet for øvede. 
 Koko Kimura
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Mette Holm: Murakami og japansk litteratur 
Tirsdag 17/2 kl. 19 på Biblioteket i Rønde
Entré: 75 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk
Haruki Murakami har med sine både korte og meget lange romaner fået en stor læserskare i Danmark, og hans bøger har 
åbnet døren for mange andre japanske forfattere.
Hans oversætter gennem over 25 år, Mette Holm, giver denne aften en kort introduktion til Murakamis forfatterskab og 
fortæller derefter om nogle af de nye og meget spændende kvindelige forfattere, hun også har oversat til dansk: Sayaka 
Murata, Hiromi Kawakami, Yu Miri, og Erika Kobayashi. 
Derudover vil Mette Holm også komme ind på det at oversætte, for hvordan transporterer man egentlig et sprog, der er så 
langt fra dansk, hele vejen over til en dansk bogudgivelse? Og hvordan får man bøgerne ud til læserne? 
Mette Holm elsker både at oversætte og formidle de bøger, hun har arbejdet med, så kom og hør med og få lyst til at læse 
helt nye forfattere.
Mette Holm er uddannet cand.mag. i japansk og antropologi og har gennem mange år oversat Haruki Murakamis bøger til 
dansk.

 Fotograf: Camilla Schiøler
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Pop-op læsekreds: 
Vilde Svaner af Jung Chang
Onsdag 15/4 kl. 19 - Biblioteket i Rønde
Fri entré. Tilmeld dig på syddjursbibliotek.dk

Vær med i pop-op læsekredsen, når vi dykker ned i Jung Changs 
storslåede fortælling, ”Vilde Svaner”. Bogen følger tre generationer af 
kvinder i Kina og giver et unikt indblik i landets dramatiske historie. 

Bogen kan hentes på Biblioteket i Rønde fra d. 13. marts. 

Klassisk Animé: “Min nabo Totoro” 
Lørdag 21/3 kl. 13 - Kom-Bi i Hornslet
Entré: 35 kr. Køb billet på kombi.dk

Vi hylder japansk animé ved at vise klassikeren ”Min nabo Totoro”.

Filmen, der hylder leg, fantasi og magi, er instrueret af kultinstruktø-
ren Hayao Miyazaki i 1988. 

Fans får nu muligheden for at gense filmen i biografen og nye publi-
kummer kan starte her. 

Filmen er for både børn og voksne.

K-pop danseworkshop
Tidspunktet annonceres i løbet af foråret 
Spjæt Dansestudio i Hornslet
Fri entré. Tilmelding ikke nødvendig

K-pop har indtaget den internationale musikscene - også herhjemme 
i Danmark. Dansen er en vigtig del af hele K-pop universet, og derfor 
inviterer vi til en åben workshop for alle, hvor du kan prøve kræfter 
med de fede moves sammen med en dygtig instruktør fra Spjæt.
 
Arrangeret i samarbejde med Spjæt Dansestudio

 Pexels
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Kina - midt i det globale kaos
Foredrag med journalist og tidligere korrespondent Jan Larsen 
Torsdag 26/3 kl. 19 på Kulturloft i Ebeltoft. Entré: 195 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk
Oplev det aktuelle foredrag om Kina, der i disse år styrker sin magt og økonomiske muskler og udfordrer Vesten – ikke mindst 
efter USA’s Trump har indledt en global handelskrig. Få også overraskende beretninger om hverdag, kultur og arbejdsliv for de 1,4 
mia. kinesere. 

Med den omstridte statsstøtte har Kina skabt monopoler på bl.a. solceller, vindmøller og snart også elbiler. Kører Kina bare med 
klatten – eller overvurderer vi et land, der kæmper med et konkursramt boligmarked, at få familierne til at få flere børn og at få 
befolkningen til at forbruge mere, så man kan holde gang i den svækkede hjemlige økonomi?

Mens USA lukker ned for bistandshjælp, international kulturstøtte og miljøindsats, så er Kina hurtig til at 
fylde tomrummet ud (eller får det til at se ud som om, de gør det). 

Foredraget veksler mellem de store ting i kinesernes dagligliv, familie, skole, arbejde, sundhed – og på den 
anden side supermagten Kina, hvor de storpolitiske spændinger er skærpet med Donald Trump 2.0 i USA. 

Jan Larsen har i over 20 år beskæftiget sig med Kina, heraf seks år som DR’s korrespondent i Kina.
 
Arrangeret i  samarbejde med FOF-Djursland, der også sælger bi l letter.
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	     HØJTLÆSNINGØvrige arrangementer 
for børn

Børnenes Danmarks Indsamling
Mandag 12/1 til lørdag 31/1 lige der, hvor du er

Sammen med DR Lær, DR Ramasjang og DR Ultra kalder vi på alle 
Danmarks børn og beder dem om at gå for en god sags tjeneste i 
januar. Vi samler ind til fejl- og underernærede børn i Uganda.
Hver gang et barn har gået en kilometer, donerer Novo Nordisk 
Fonden 20 kr. til Danmarks Indsamling, indtil der er gået 500.000 km. 
Lørdag d. 31. januar afsløres det i Danmarks Indsamling på DR1, hvor 
mange kilometer børnene samlet har gået for Uganda. 

Du kan registrere dine gåede kilometer på www.dr.dk/vigårsammen.

Workshop med BioKim:  
Blæksprutterne kommer – gyotakutryk  
Tirsdag 10/2 kl. 10 - Biblioteket i Rønde
Entré: 30 kr. / 0 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Tag med BioKim på eventyr, når han stiller skarpt på blæksprutter. Vi 
skal dissekere blæksprutter og lære om de usædvanlige dyr. Derefter 
skal vi i fællesskab lave blæksprutteaftryk på muleposer. Kattegat-
centrets helt egen BioKim er med os hele vejen!   

 Kattegatcentret
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	     HØJTLÆSNING

Lille Tut på eventyr – en teaterkoncert for de mindste 
Onsdag 11/2 kl. 10 på Kulturloft / Maltfabrikken i Ebeltoft
Entré: 50 kr. (børn) / 0 kr. (voksne). Køb billet på syddjursbibliotek.dk
Måske kender du Lille Tut fra Minisjang, eller måske har du læst en af de fire Lille Tut bøger? Nu kan du møde Tut og 
vennerne i teaterkoncerten ”Lille Tut på eventyr”. 
Koncerten er en magisk og nærværende oplevelse for de allermindste med sange og musik fra serien.  Publikum invi-
teres med, når Lille Tut og Gato hjælper til hos den lille 1-årige frø i mosen, hos edderkoppen i æbletræet, og når den 
lille fugleunge skal lære at flyve. 
Sille og Palle, som er komponisterne bag musikken til serien, er på scenen. 
Nissen er også med, og den er kommet lidt i drillehumør... 
Efter koncerten kan du møde nissen og få et lille stænk af magi og en duft fra skoven med hjem. 
Koncerten er henvendt til de alleryngste børn fra ca. 1til 4 år, men alle er velkomne. 
 
Arrangeret i  samarbejde med Kulturloft

 Fotograf: Molly Grønberg



10	 S Y D D J U R S  B I B L I OT E K  /  F O R Å R  2 0 2 6                                                                           

	     FOR BØRN

Boller og bøger
Lørdag 7/3 kl. 10 - Maltfabrikken i Ebeltoft
Fri entré. Tilmeld jer på syddjursbibliotek.dk

Kom og find nye favoritter til højtlæsning! 
Børnebibliotekar Anne-Marie van der Weerd byder på boller, saft 
og kaffe og MASSER af gode bøger for børn fra 0 til 6 år og deres 
forældre. 

Det bliver med garanti både hyggeligt og inspirerende, og bagefter 
kan I låne bøger til hyggelige stunder derhjemme.

Teater: Kaskelotternes Sang
Søndag 22/3 kl. 14 - Kolind+
Entré: 45 kr. / 85 kr. Køb billet på syddjursegnsteater.dk

En poetisk og tankevækkende fortælling for hele familien om mod, 
håb og havets forunderlige verden. Forestillingen er baseret på Bent 
Hallers elskede børnebog. Det er en rørende historie om overlevelse, 
venskab og kampen for at passe på naturen. Fra 6 år.

Inden forestillingen kan I hygge jer med at lave hval-krea sammen 
med bibliotekets kulturpiloter.  
Arrangeret i  samarbejde med Syddjurs Egnsteater

 Teatret Møllen

SiO - Syddjursmesterskaberne  
i Oplæsning
Torsdag 16/4 - Hornslet Skole
Lukket arrangement for 5. klasserne i Syddjurs
Læs mere og tilmeld jer på syddjursbibliotek.dk

At være god til at læse højt for andre er super sejt.
Skal din klasse mon være med til den årlige dyst i højtlæsning? 
Arrangeret i  samarbejde med Skolerne i  Syddjurs
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	     FOR BØRN

Bøger og pizza for tweens
Torsdag 30/4 kl. 17 - Biblioteket i Rønde
Fri entré. Tilmeld jer på syddjursbibliotek.dk

Trænger du til ny læseinspiration? Så kom til en hyggelig aften for 
tweens og deres forældre, hvor børnebibliotekar Anne-Marie van 
der Weerd giver anbefalinger til seje, sjove, sørgelige og fantastiske 
bøger. 

Du får masser af inspiration til din næste læseoplevelse. Og så spiser 
vi selvfølgelig også pizza sammen. 

Slip fantasien løs
Lørdag 20/6 til søndag 28/6 
på Biblioteket i Hornslet, Rønde og Kolind
Fri entré

Vi tømmer vores lager for materialer og fylder bordene med perler, 
papir, palietter og sjove overraskelser. 

Så er det op til jer at bruge fantasien og klippe, lime og bygge. Der er 
ingen regler. Kun fantasi og hygge på biblioteket. 

 AI-genereret

 Colourbox

På sporet af Maltmusene
Året rundt på Maltfabrikken i Ebeltoft
Fri entré

Hjælp os med at finde de frække maltmus, der gemmer sig overalt i 
BMA på Maltfabrikken.  
Udstyret med et gammelt kort over Maltfabrikken bliver I guidet 
rundt i BMA på jagten efter maltmus.  
Hold godt øje, for de gemmer sig i gulve og lofter, i reoler og i maski-
ner – og så kan de både være arbejdermus, kontormus, opdagelses-
rejsende og meget mere!
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Højtlæsning af Mobergs Udvandrersaga
Onsdage kl. 15:30 - Biblioteket i Hornslet
Fri entré. Tilmelding ikke nødvendig

Ole læser højt hver onsdag fra Vilhelm Mobergs ”Udvandrersaga”. Følg 
Karl Oskar og Kristina Nilsson og de andre småfolk fra Småland, som 
udvandrede til Minnesota midt i forrige århundrede. Nyd en rolig stund 
på en helt almindelig onsdag og bliv klogere på, hvorfor amerikanerne 
blev dem, de er i dag. 

Højtlæsning for børn
Torsdage kl. 15 - Biblioteket i Hornslet
Fri entré. Tilmelding ikke nødvendig

Hyg jer på biblioteket, mens Pia læser højt af dejlige historier for børn. 
Hun har flere udvalgte bøger med og læser i dem, der passer til alders-
gruppen på de børn, der kommer fra gang til gang.
Hold øje med tavlen på biblioteket i Hornslet, hvor højtlæsningen 
annonceres fra uge til uge. 

Sæt hverdagen på pause 
Når du læser, træner du koncentration, fantasi og empati og reducerer stress. Du giver din hjerne en pause, 
mens du lærer nyt eller fordyber dig i historier. I en tid med mobiltelefoner og hurtige dopamin-kicks er det 
blevet ekstra vigtigt.

Højtlæsning har den ekstra bonus, at det skaber nærver mellem os. 

Derfor inviterer Syddjurs Bibliotek dig til at sætte hverdagen på pause, læse sammen og få læst højt. 
Det er vigtigt!

På Biblioteket i Hornslet har vi indrettet et særligt rum med sanselighed, ro og nærvær til dig, som længes 
efter et øjebliks fred - måske til at læse en bog? Rummet kan opleves indtil midt i februar.
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Ord om onsdagen
Onsdag 7/1, 4/2, 4/3, 8/4, 6/5 og 3/6 kl. 10 
Biblioteket i Rønde. Fri entré. Tilmelding ikke nødvendig

Mød op til en hyggelig formiddag, hvor Karin og Mette læser højt for 
voksne. Sammen med god litteratur byder vi på kaffe, te og lidt sødt til 
ganen. Højtlæsningen giver en rolig og afslappende pause i hverdagen. 
Vi udvælger gode og inspirerende noveller og uddrag af romaner.  

Historier til kaffen
Torsdag 8/1, 5/2, 5/3, 9/4, 7/5 og 4/6  kl. 10
Maltfabrikken i Ebeltoft
Fri entré. Tilmelding ikke nødvendig

Kom til højtlæsning for voksne den første torsdag i måneden i Have-
stuen på Maltfabrikken. BMA - bibliotek, museum og arkiv giver dig 
her en anderledes oplevelse, hvor fiktion og fakta mødes over en kop 
kaffe. OBS: I januar og april er det den anden torsdag i måneden. 

Stillelæsning
Onsdag 28/1 kl. 18:30 - Biblioteket i Hornslet
Fri entré. Tilmeld dig på syddjursbibliotek.dk

Kom og find roen, når vi inviterer til stillelæsning. 

Vi læser sammen hver for sig i vores skønne pauserum. Vi sørger for 
rammerne og lidt godt i kopperne. Du medbringer selv en bog eller 
vælger blandt bibliotekarens udvalgte titler. Det er ren selvforkælelse.

Gå ikke over sporet, der kommer bog
Tirsdag 10/3 kl. 19 - Djurslands Jernbanemuseum 
Entré: 35 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Tag med på rejsen, når vi inviterer til højtlæsning blandt historiske 
togvogne og skinner, der engang forbandt mennesker og steder. På 
Djurslands Jernbanemuseum samles vi mellem togene og dykker ned 
i litteraturens togrejser. 

Arrangeret i samarbejde med Djurslands Jernbanemuseum
 AI-genereret
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Fyraftensinspiration
Tirsdag 6/1, 3/2, 3/3 og 7/4 kl. 17
Biblioteket i Hornslet. Fri entré

Vi elsker stadigvæk bøger og ser frem til at dele vores læseoplevel-
ser med jer. Den første tirsdag i måneden byder vi på en halv times 
inspiration og bogsnak med kaffe og te. 

I år holder vi nytårskur tirsdag d.  6/1 med både tilbageblik, fremsyn, 
bobler og ekstra tid til inspiration.  

Musik til kaffen 
Torsdag 22/1, 19/2, 19/3, 16/4, 21/5 og 18/6 kl. 10
Maltfabrikken i Ebeltoft. Fri entré

Kom og lyt til bibliotekarernes yndlingsmusik - måske krydret med 
lidt oplæsning eller en anekdote. Vi har te og kaffe på kanden og 
glæder os til en hyggelig stund i Havestuen.  

22/1: Musik fra Østen 
19/2: Store klassiske musikere fra Asien 
19/3: ”Madame Butterfly” m.m. 
16/4, 21/5 og 18/6: Lad jer overraske 

 
Øvrige arrangementer 

for voksne
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Øvrige arrangementer 

for voksne

Madspildspensionatet
Onsdag 28/1, 25/2, 25/3, 29/4 og 27/5 - Kolind+
Tilmeld dig på SMS til Jette på 2491 6911    

Bekæmp madspild og få en hyggelig aften sammen med andre over 
madlavningen og et godt måltid mad. Vi laver mad fra kl. 16, spiser 
kl. 18 og hjælpes derefter ad med oprydningen.   

OBS: Der er også Madspildspensionat i Rønde, Thorsager, Mørke, 
Knebel, Ebeltoft og Hornslet.   
Madspildspensionatet køres af foreningen Madaktivisme for alle. Alle, der delta-
ger i madspildspensionatet, er medlem af foreningen. Arrangeret i samarbejde 
med Rema 1000 i Hornslet og Rønde, Netto i Ryomgaard, Hornslet og Røn-
de,  Dagli’Brugsen  i Pindstrup og Ebeltoft gårdbryggeri. 

Permakultur som redskab
Onsdag 18/2 kl. 19 - Byens Hus i Mørke
Entré: 50 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Hvordan kan vi leve et godt og bæredygtigt liv midt i en klimakrise? 
Permakultur giver et bud på hvordan, og denne aften vil Marie Grave-
sen Cox give inspiration til, hvordan principperne for permakultur kan 
bruges i praksis, selv i den mindste have. 

Arrangeret i  samarbejde med fr ivi l l ige i  Byens Hus i  Mørke med støtte fra Mørke 
Sparekasses Fond

Arkæologernes arbejdsår 2025
Torsdag 19/2 kl. 19 - Biblioteket i Rønde
Entré: 85 kr. Køb billet på museumoj.dk

Kom med, når Museum Østjyllands arkæologer fortæller om et år fyldt 
med spændende udgravninger, undersøgelser og fascinerende fund 
fra 2025. Tag blandt andet med til Bjødstrup og Hoed, hvor museet 
har bistået Slots- og Kulturstyrelsen ved restaureringen af to stor-
stensgrave fra bondestenalderen. 

Arrangeret i  samarbejde med Museum Østjyl land

 Museum Østjylland

´Pressefoto
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 Fotograf: Les Kaner

Dy Plambeck: Mod midnatssolen 
Torsdag 5/3 kl. 19 i Kom-Bi i Hornslet. Entré: 100 kr. Køb billet på kombi.dk

Mød Dy Plambeck, der fortæller om sin nyeste roman, ”Mod midnatssolen”. Romanen følger Amy på en rejse til Norge med 
veninder og tre døtre. Undervejs reflekterer hun over kærlighed, parforholdets vildveje og livet i en sammenbragt familie. 
Det bliver en fortælling om venskabets styrke og sårbarhed – og om kærlighed: den man mister, fravælger og kæmper for.

”Mod midnatssolen” handler om venskabets kraft, moderne familieformer og om at finde hjem, når kernefamilien er brudt 
sammen.

Om Dy Plambeck: 
Hun er en af sin generations mest originale forfattere og kendt for sit samfundsengagement som debattør og skribent. Hun 
debuterede i 2005 med ”Buresøfortællinger” og har siden udgivet bl.a. ”Texas’ rose”, ”Gudfar”, ”Mikael” og ”Til min søster”.

Arrangeret i  samarbejde med Kulturgrunden og Kom-Bi med støtte fra Statens Kunstfond 

Omvendt bogklub: Dy Plambeck
Onsdag 25/2 kl. 17-19 - Kulturgrunden i Hornslet. Fri entré. Tilmeld dig på syddjursbibliotek.dk

Kan man deltage i en bogklub uden at have læst bogen? Ja, i bibliotekets omvendte bogklub kan man. Med udvalgte cita-
ter og passager fra Dy Plambecks bøger sætter vi gang i snakken og sørger for, at alle bliver helt klar til foredraget med Dy 
Plambeck d. 5/3.  

	      FOR VOKSNE
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	      FOR VOKSNE

Drinks på datoen: Kvindernes kampdag 
Søndag 8/3 kl. 10 - Spiren / Maltfabrikken i Ebeltoft
Entré: 35 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Vær med, når vi fejrer Kvindernes Kampdag med en anderledes work-
shop, hvor vi sammen mixer en drink til lejligheden. 

Derudover serverer vi nedslag i stærke kvindehistorier fra litteratu-
rens verden og fra lokalhistorien.  

Arrangeret i  samarbejde med Museum Østjyl land, Maltfabrikken og Spiren 

Meningen med det hele 
– ifølge Svend Brinkmann 
Torsdag 26/2 kl. 19 - Rønde Høj- og Efterskole
Entré: 250 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Svend Brinkmann har længe beskæftiget sig med, hvad der gør men-
nesker til mennesker. Hvad driver os? Hvad tror vi på? Og hvorfor er 
lykken så svær at indfange? Nu tager han os med på en modig jagt 
efter meningen med livet og stiller spørgsmålet: hvad i al verden er vi 
her for?

Arrangeret i  samarbejde med Djurslands Bank og FOF Djursland, der også sælger 
bi l letter.  Pressefoto

Booktalk på Molsværket 
Tirsdag 10/3 kl. 19 - Molsværket
Fri entré. Tilmeld dig på syddjursbibliotek.dk

Denne aften kan du få masser af inspiration til gode læseoplevelser, 
når de to bibliotekarer, Sussi og Pia, kommer til Molsværket med en 
stak af deres bedste boganbefalinger. 

Inden booktalken er der mulighed for at spise sammen fra kl. 18.

Arrangeret i samarbejde med Molsværket

 Pixabay
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Anders Johansen: ”Lyset stander stille” 
Tirsdag 17/3 kl. 19 - Biblioteket i Rønde
Entré: 50 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Forfatteren Anders Johansen fik i 2023 konstateret uhelbredelig kræft. 
Fra at have været en sund og veltrimmet 70-årig blev han pludselig 
til patient på livsforlængende behandling. Foredraget er en personlig 
beretning om, hvordan man finder fylde i nuet og mening i livet, når 
der bliver sat udløbsdato på. Som optakt vil der fra uge 10 være ud-
stillet et udpluk af Anders Johansens fotografier fra hans seneste bog.

  Anders Johansen

Erindringsbio
Mandag 16/3 kl. 10:30-11:30 - Kom-Bi i Hornslet
Fri entré. Tilmeld dig på syddjursbibliotek.dk

Vi inviterer igen demente og deres pårørende til ErindringsBio. Film 
vækker minder og skaber gode samtaler. Denne gang ser vi dokumen-
taren Den store dag (1975) om ungdom og konfirmation. Efter filmen 
er der kaffe og samvær i Kom-Bis café.   
Arrangeret i samarbejde med Kom-Bi

Tom Buk-Swienty: Russerne kommer 
Tirsdag 14/4 kl. 19 - Ryomgård Kultur- og fritidscenter
Entré: 225 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Hør Tom Buk-Swienty fortælle om sin bog ”Russerne kommer”. Det er 
historien om fire danskere, som oplevede Det Tredje Riges undergang, 
mens de med livet som indsats skrev verdenshistorie.  Gennem unikke 
vidnesbyrd kommer vi helt tæt på en af verdenshistoriens mest skel-
sættende begivenheder. 

Arrangeret i samarbejde med FOF Djursland, som også sælger billetter  Fotograf: Morten Holtum

Højskoledag i Kolind+
Torsdag 12/3 kl. 9-15 - Kolind+
Entré: 200 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Vær med til en indholdsrig dag i Kolind+ med foredrag og hyggeligt 
samvær.  Foredragsholdere: Jørgen Gleerup: Da jeg var lille, og land-
bruget var stort, og min bedstemors fætter var statsminister i Dan-
mark. Finn Silkeborg: Børnehjem i 50’erne 

Arrangeret i  samarbejde med fr ivi l l ige i  Kol ind+  AI-genereret
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Booktalk for læsekredse 
Tirsdag 5/5 kl. 16:30 - Biblioteket i Rønde
Fri entré. Tilmeld dig på syddjursbibliotek.dk

Mangler du inspiration til, hvilke bøger I skal læse i din læsekredse? 
Har du ikke fundet de rigtige bøger til næste sæson? Denne aften 
præsenterer din bibliotekar nogle udvalgte titler, der giver gode læse-
oplevelser og lægger op til gode samtaler i en læsekreds.  
PS: Kunne du tænke dig at være med i en læsekredse, så tag fat i din 
bibliotekar.

Drinks på datoen:
Menstruationens dag: Overgangsalder 
Torsdag 28/5 kl. 19 - Spiren / Maltfabrikken i Ebeltoft
Entré: 35 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Traditionen tro markerer vi Menstruationens dag, og denne gang dykker 
vi ned i overgangsalderen. Phytoterapeut Elisabeth Klein deler ud af sin 
viden om urter og hormoner, og vi blander hormonregulerende te.  
Arrangeret i samarbejde med Spiren og Elisabeth Klein

Husmødre og hippier
Torsdag 23/4 kl. 19 - Biblioteket i Rønde
Entré: 85 kr. Køb billet på museumoj.dk

Hippier i de frie 1970’ere og husmødre under besættelsen! Kom og 
hør om forskelle og overraskende ligheder hos grupperne - selvforsy-
ning, bæredygtighed og fællesskabsideologier.  

Arrangeret i samarbejde med Museum Østjylland

Grillpølser og gode bøger 
Fredag 12/6 kl. 16 - Biblioteket i Hornslet
Entré: 35 kr. Køb billet på syddjursbibliotek.dk

Sommeren er over os! Vi gentager succesen fra sidste år og inviterer til 
en inspirerende eftermiddag i bibliotekshaven. 

Her præsenterer vi gode bøger, der kan nydes både i sol og skygge (og 
indendørs på en regnvejrsdag). Vi serverer naturligvis grillpølser til. 

 Museum Østjylland
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Foldefællesskabet i BMA på Maltfabrikken hver anden onsdag i lige uger kl. 10-12.

Strikkerne i BMA på Maltfabrikken hver tirsdag kl. 9:30-11:30.

Strikkerne på biblioteket i Hornslet sidste tirsdag i måneden kl. 13-15.

Brætspillerne på biblioteket i Hornslet lørdag 31/1, 28/2, 28/3, 25/4 og 30/5 kl. 12-17.

Garn og kaffe med Kulturpiloterne på biblioteket i Rønde hver tirsdag kl. 15:30-17.

Fællessang i Kolind+ hver onsdag kl. 10-11.

Strik i Kolind+ hver torsdag i lige uger kl. 9.30.

Filmklub i Nimtofte Kulturhus - hold øje med Nimtofte Kulturhus’ Facebookside.

Filmklub på Lindegården i Mørke - hold øje med Lindegårdens Facebookside.
 

Har du også lyst til at starte en aktivitet op? Så tag endelig fat i din bibliotekar.

DET KAN DU OGSÅ 
VÆRE MED TIL:
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Booktok Cosy Corner (14-18 år)
Tirsdag 3/2, 3/3 og 7/4 kl. 16-17 i Havestuen på Maltfabrikken i Ebeltoft 

Lad dig opsluge af de populære bøger fra Booktok. Vi fortsætter i foråret med Booktok Cosy Cor-
ner – en bogklub for dig, der er mellem 14 og 18 år og ikke kan få nok af drama og plottwists. 
Sammen vælger vi bøgerne, vi skal læse fra gang til gang,

Skriv til Marianne på mtjo@syddjurs.dk og få en plads. 

Ny Bogklub for unge  (14-18 år)
Lørdag 24/1, 21/2, 21/3, 18/4 og 23/5  kl. 13-15 på Biblioteket i Hornslet 

Elsker du bøger og har lyst til at dele dine læseoplevelser med andre? Så kom med i Mias nye 
bogklub for unge! Vi snakker om bøger, hygger og bestemmer selv, hvad vi skal læse. Og der er 
selvfølgelig snacks;) 

Alle kan komme med forslag til bøger. Mias forslag er ”Fourth Wing” eller ”A Good Girls guide to 
Murder” – men vi finder ud af det sammen:) 

Skriv en sms til Sussi på tlf. 24916936 og få en plads.

BOGKLUBBER FOR UNGE
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FORÅR 2026

 JANUAR

DATO	 ARRANGEMENT		  STED 		  SIDE
Tirsdag 6/1	 Fyraftensinspiration - Nytårskur	 Biblioteket i Hornslet		  14
Onsdag 7/1	 Ord om onsdagen		  Biblioteket i Rønde		  13
Torsdag 8/1	 Historier til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  13
Torsdag 22/1	 Musik til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  14
Onsdag 28/1	 Madspildspensionatet		  Kolind+		  15
Onsdag 28/1	 Stillelæsning		  Biblioteket i Hornslet		  13

  FEBRUAR

Mandag 2/2	 Signe Lilja: Korea overtager verden - den globale koreanske bølge 	 Kom-Bi i Hornslet		  3
Tirsdag 3/2	 Fyraftensinspiration		  Biblioteket i Hornslet		  14
Onsdag 4/2	 Ord om onsdagen		  Biblioteket i Rønde		  13
Torsdag 5/2	 Historier til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  13
Tirsdag 10/2	 Workshop med BioKim: Blæksprutterne kommer - gyotakutryk 	 Biblioteket i Rønde		  8
Onsdag 11/2	 Lille Tut på eventyr - En teaterkoncert for de mindste 	 Maltfabrikken i Ebeltoft		  9
Tirsdag 17/2	 Mette Holm: Murakami og japansk litteratur	 Biblioteket i Rønde		  5
Onsdag 18/2	 Permakultur som redskab		  Byens Hus i Mørke		  15
Torsdag 19/2	 Musik til kaffen		  Maltfabrikken i Ebetoft		  14
Torsdag 19/2	 Arkæologernes arbejdsår		  Biblioteket i Rønde		  15
Tirsdag 24/2	 Fra Thailand til Djursland - foredrag om Rasmus Havmøller	 Maltfabrikken i Ebeltoft		  4
Onsdag 25/2	 Madspildspensionatet		  Kolind+		  15
Onsdag 25/2	 Omvendt bogklub - Dy Plambeck	 Kulturgrunden i Hornslet		  16
Torsdag 26/2	 Svend Brinkmann: Meningen med det hele	 Rønde Høj- og Efterskole		  17
Lørdag 28/2	 Lær at tegne manga  		  Biblioteket i Rønde		  4

  MARTS
	

Tirsdag 3/3	 Fyraftensinspiration		  Biblioteket i Hornslet		  14
Onsdag 4/3	 Ord om onsdagen		  Biblioteket i Rønde		  13
Torsdag 5/3	 Historier til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  13
Torsdag 5/3	 Dy Plambeck: Mod Midnatssolen	 Kom-Bi i Hornslet		  16
Lørdag 7/3	 Boller og bøger  		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  10
Søndag 8/3	 Drinks på datoen: Kvindernes internationale kampdag	 Maltfabrikken i Ebeltoft		  17
Tirsdag 10/3	 Gå ikke over sporet - der kommer bog	 Djurslands Jernbanemuseum i Ryomgård		  13

= NOGET FOR BØRN
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DATO	 ARRANGEMENT		  STED 		  SIDE
Tirsdag 10/3	 Booktalk på Molsværket		  Molsværket i Knebel		  17
Torsdag 12/3	 Højskoledag i Kolind+		  Kolind+		  18
Mandag 16/3	 Erindringsbio		  Kom-Bi i Hornslet		  18
Tirsdag 17/3	 Anders Johansen: ”Lyset stander stille”	 Biblioteket i Rønde		  18
Torsdag 19/3	 Musik til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  14
Lørdag 21/3	 Klassisk animé: ”Min nabo Totoro” 	 Kom-Bi i Hornslet		  6
Søndag 22/3	 Teater: Kaskelotternes Sang 	 Kolind+		  10
Onsdag 25/3	 Madspildspensionatet		  Kolind+		  15
Torsdag 26/3	 Kina - midt i det globale kaos		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  7

 APRIL

Tirsdag 7/4	 Fyraftensinspiration		  Biblioteket i Hornslet		  14
Onsdag 8/4	 Ord om onsdagen		  Bibliotket i Rønde		  13
Torsdag 9/4	 Historier til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  13
Tirsdag 14/4	 Tom Buk-Swienty: Russerne kommer	 Ryomgård Kultur- og fritidscenter		  18
Onsdag 15/4	 Pop-op læsekreds: Vilde svaner	 Biblioteket i Rønde		  6
Torsdag 16/4	 Musik til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  14
Torsdag 23/4	 Husmødre og hippier		  Biblioteket i Rønde		  19
Onsdag 29/4	 Madspildspensionatet		  Kolind+		  15
Torsdag 30/4	 Bøger og pizza for tweens		  Biblioteket i Rønde		  11

 MAJ

Tirsdag 5/5	 Booktalk for læsekredse		  Biblioteket i Rønde		  19
Onsdag 6/5	 Ord om onsdagen		  Biblioteket i Rønde		  13
Torsdag 7/5	 Historier til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  13
Torsdag 21/5	 Musik til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  14
Torsdag 27/5	 Madspildspensionatet		  Kolind+		  15
Torsdag 28/5	 Drinks på datoen: Menstruationens dag	 Maltfabrikken i Ebeltoft		  19

 JUNI

Onsdag 3/6	 Ord om onsdagen		  Biblioteket i Rønde		  13
Torsdag 4/6	 Historier til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  13
Fredag 12/6	 Grillpølser og gode bøger		  Biblioteket i Hornslet		  19
Torsdg 18/6	 Musik til kaffen		  Maltfabrikken i Ebeltoft		  14
20/6 - 28/6	 Slip fantasien løs 		  Biblioteket i Hornslet, Rønde og Kolind		  11

SE OGSÅ KALENDEREN PÅ SYDDJURSBIBLIOTEK.DK/ARRANGEMENTER



Med bogstationer giver vi endnu flere borgere mulighed for at benytte Syddjurs Bibliotek i deres lokalområder. 
Her kan man afhente og aflevere bøger og andre materialer, som man bestiller via app’en ”Biblioteket” eller på 
syddjursbibliotek.dk.

Mail: syddjursbibliotek@syddjurs.dk 
Tlf. : 8753 5710 (i betjent åbningstid)

www.syddjursbibliotek.dk

Lime Min Købmand Ådalen
Skørring Ådalshallen
Mørke Byens Hus
Thorsager Brugsen Thorsager
Nimtofte Min Købmand Nimtofte
Pindstrup Pindstrup Hallen (midlertidigt)
Ryomgård Marienhoffskolen

Tirstrup Brugsen Tirstrup
Feldballe Kooperativet
Hyllested Kirken
Rosmus Rosmus Skole 
Knebel Molsværket
Tved Brugsen Tved
Kongsgårde Brugsen Helgenæs

BMA / MALTFABRIKKEN I EBELTOFT, MALTVEJ 8
Betjening:
Mandag-torsdag kl. 11-17
Lørdag kl. 10-14

BIBLIOTEKET I RØNDE, SKOLEVEJ 12
Betjening:
Mandag-torsdag kl. 11-17

BIBLIOTEKET I HORNSLET, TINGVEJ 35
Betjening:
Mandag-torsdag kl. 11-17
Lørdag kl. 10-14

KOLIND+, BUGTRUPVEJ 33
Betjening: 
Mandag, onsdag og torsdag kl. 12-17

Biblioteker

Bogstationer

BILLETSALG
Billetter købes på syddjursbibliotek.dk, hvis ikke andet er angivet. Der er altid et begrænset antal pladser til vores arrange-
menter.  Vi anbefaler derfor, at du køber billet eller tilmelder dig i god tid. Billetter refunderes i tilfælde af aflysning, eller 
hvis der er venteliste.
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